
АДМИНИСТРАЦИЯ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
22.07.2020              421-ПА 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 
городского округа от 17.02.2014 № 82-ПА «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг Асбестовского городского округа, оказание которых 
организуется через государственное бюджетное учреждение Свердловской 
области «Многофункциональный центр предоставления государственных 

(муниципальных) услуг» по принципу «одного окна» (с изменениями  
от 28.09.2016 № 523-ПА, от 22.02.2017 № 106-ПА, от 25.09.2017 № 585-ПА, 

16.07.2018 № 350-ПА, от 11.04.2019 № 216-ПА, от 26.08.2019 № 501-ПА,  
от 27.03.2020 № 212-ПА, от 27.05.2020 № 323-ПА) 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», в соответствии со статьей 7 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства 
Свердловской области от 13 декабря 2012 года № 2514-РП «Об организации 
предоставления государственных услуг в государственном бюджетном 
учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных (муниципальных) услуг», руководствуясь 
статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 
Асбестовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 
округа от 17.02.2014 № 82-ПА «Об утверждении Перечня муниципальных услуг 
Асбестовского городского округа, оказание которых организуется через 
государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Многофункциональный центр предоставления государственных 
(муниципальных) услуг» по принципу «одного окна» (с изменениями  
от 28.09.2016 № 523-ПА, от 22.02.2017 № 106-ПА, от 25.09.2017 № 585-ПА, 
16.07.2018 № 350-ПА, 11.04.2019 № 216-ПА, от 26.08.2019 № 501-ПА,  
от 27.03.2020 № 212-ПА, от 27.05.2020 № 323-ПА) (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1) раздел «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» 
приложения № 1 дополнить строками: 
 
 



2 
 
 Выдача уведомления о соответствии 

(несоответствии) построенного или 
реконструированного объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности» 

Яцкевич В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Асбестовского 
городского округа 

 Выдача уведомления о соответствии 
(несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом 
строительства объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке 

Яцкевич В.В., начальник 
Управления архитектуры и 
градостроительства 
администрации Асбестовского 
городского округа 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 
(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 
Л.И. Кирьянову. 
 
 
Глава  
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 
 
 


